[bookmark: _GoBack]                                                                                                           Проект
Постановление
О внесении изменений в  постановление
 администрации города от 22.05.2013
№976 «Об утверждении Порядка призна-
ния безнадежной к взысканию и списания
задолженности перед бюджетом города
Нижневартовска»

        В целях  уточнения Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом города Нижневартовска, утвержденного постановление администрации города от 22.05.2013 №976, внести изменения в приложение к  постановлению администрации города от 22.05.2013 №976«Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом города Нижневартовска».

1. В приложении к постановлению:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Ликвидация или прекращение деятельности юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. В пункте 4:

-абзац 2 подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о государственной регистрации юридического лица  в связи с его ликвидацией или исключением недействующего юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц, или выписка из программного комплекса "Запросная система ЕГРЮЛ и ЕГРИП", заверенная руководителем или уполномоченным должностным лицом администратора;

-абзац 2  подпункта «г» изложить в следующей редакции:
«- копия вступившего в законную силу акта суда, в соответствии с которым утрачивается возможность взыскания задолженности перед бюджетом города Нижневартовска»;

-абзац 4  подпункта «д» изложить в следующей редакции:
«- копия исполнительного документа при условии, что со дня  первого направления (предъявления) на исполнение  судебному приставу-исполнителю прошло не менее трех лет»;

-в абзаце 6 подпункта «д»  слова «и (или) постановлений» - исключить.

2. В абзаце 1 приложения 3 к Порядку слово «пункта» заменить словом «подпункта».

3. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете «Варта».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города, директора департамента финансов О.В. Сазонову, главных администраторов, администраторов доходов бюджета города, главных распорядителей, получателей средств бюджета города, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета города.

Глава администрации города                                                               А.А. Бадина